
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 54 

DATA 

29.04.2014 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE NOTARILI PER MESSA IN 

LIQUIDAZIONE CISE. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto Ministero dell'Interno 13.02.2014 che differisce al 30.04.2014 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti locali; 
 
VISTO l'art.163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 che dispone, nel caso di differimento del termine 
di approvazione del bilancio dopo il 31 dicembre, che l'esercizio provvisorio operi autonomamente 
sino alla data di approvazione del P.E.G. o del P.R.O.; 
 
VISTA la deliberazione di G.C n. 2 del 30.01.2014 con la quale sono stati assegnati, in attesa 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2014 in corso di formazione e del relativo piano risorse 
obiettivi – P.R.O. – in via provvisoria a ciascun responsabile di servizio incaricato formalmente, gli 
obiettivi di gestione, le risorse finanziarie, strumentali e umane corrispondenti al bilancio previsione 
assestato definitivamente approvato nell’esercizio 2013; 
 
DATO ATTO che, in presenza di esercizio provvisorio di bilancio si adempie a quanto disposto 
dall’art. 163 del D.lgs. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L. - e che pertanto, in attesa di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 le risorse finanziarie assegnate in via 
provvisoria ai responsabili dei servizi devono essere impegnate mensilmente per dodicesimi rispetto 
allo stanziamento complessivo del competente intervento di spesa, sulla base del bilancio assestato 
riferito all’anno 2013 al di fuori delle spese contrattuali, dovute per legge, o per le spese non 
frazionabili in dodicesimi; 
 
CONSIDERATO il verbale dell'Assemblea del 28/02/2014 con il quale si è deliberata la messa in 
liquidazione del CISE; 
 
DATO ATTO che nella seduta dell'Assemblea del CISE DEL 19/03/2014 si è formalizzata la messa 
in liquidazione del CISE con la nomina del Commissario liquidatore del CISE nella persona del 
Sindaco del Comune di Castelvisconti sig. Alberto Sisti; 
 
VISTA la nota con la quale sono state quantificate le spese notarili a carico di ogni Comune 
aderente al CISE; 
 
DATO ATTO che la spesa a carico del Comune di Trigolo, prevede una spesa notarile di € 113,25 a 
cui va aggiunta la ritenuta pari ad € 15,10 per totali € 128.35; 
 



RITENUTO di provvedere ad impegnare e liquidare il predetto importo al C.I.S.E; 
 
RITENUTO procedere in merito; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l'art. 183 del T.U.O.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. Di impegnare sul redigendo bilancio di previsione dell'esercizio 2014 l'importo di €128,35  a 

favore del C.I.S.E. – con imputazione all’intervento 1010203 cap. 210 gestione competenza; 
3. Di provvedere contestualmente alla liquidazione della spesa. 
4. Di dare atto del rispetto del disposto dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
5. Di dare atto che la spesa in argomento non è suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì 29/04/2014                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 23/05/2014                                                  IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


